[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«09»  04.2024                                  п.Зеледеево                                  №32/138р

О безвозмездной передаче муниципального имущества
из муниципальной собственности муниципального образования
Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края
в собственность ФГБУ «Среднесибирское УГМС»

              В соответствии с требованиями ст.26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) в части распределения муниципального имущества между органами местного самоуправления первого и второго уровней, Федерального закона от 31 декабря 2005 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»,  ст.14 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственность Зеледеевского сельсовета», утвержденного решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 13.09.2018 № 37/91Р, Зеледеевский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень недвижимого муниципального  имущества, передаваемого  из собственности муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в собственность Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) Федеральному государственному бюджетному учреждению «Среднесибирское управление по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды» (ФГБУ «Среднесибирское УГМС»).
2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в собственность Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) Федеральному государственному бюджетному учреждению «Среднесибирское управление по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды» (ФГБУ «Среднесибирское УГМС»), согласно утвержденному перечню.
2.2. после подписания акта приемо-передачи, исключить имущество, указанное в перечне из реестра муниципальной собственности муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.
4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет.

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

__________О.В.Евдокименко
	    Глава Зеледеевского
        сельсовета
                                                  ____________              Р.Н.Ильиченко

УТВЕРЖДЕН
решением Зеледеевского сельского
совета депутатов
от 09.04.2024 № 32/138р
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Зеледеевское сельское поселение
Емельяновского муниципального района Красноярского края в собственность Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) Федеральному государственному бюджетному учреждению «Среднесибирское управление по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды» (ФГБУ «Среднесибирское УГМС»)

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия (муниципального учреждения)/ органа, осуществляющего учёт казны муниципального образования
	Адрес муниципального унитарного предприятия (муниципального учреждения)/ органа, осуществляющего учёт казны муниципального образования
	Наименова-ние объектов недвижи-мости/
	Адрес объектов недвижимости/ Памятник культуры
(да/нет)
	Основание нахождения объекта муниципального уни-тарного предприятия (муниципального учреждения)/ органа, осуществляющего учёт казны муници-пального образо-вания, свидетельство о регистрации права собственности (серия, дата, номер регистрации)
	Площадь, кв.м.

	Балансовая стоимость по состоянию на 01.01.2024 года (руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2024 года (руб.)

	1.
	Администрация Зеледеевского сельсовета Емельяновского района красноярского края
	663020, Красноярский край, Емельяновский район, п.Зеледеево, ул.Зеленая, 59-1
	Жилое помещение
	Красноярский край, Емельяновский район, п.Кача, ул.Зеленая, д.9 кв.3
	Собственность 24:11:0050501:202-24/101/2023-1 04.10.2023г.

	50,2
	 1,0
	1,0

image1.emf